

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Scan Last Ejendomme A/S

Vrøndingvej 3B

8700 Horsens

CVR-nr. 31 05 79 30

Årsrapport for 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 16/02 2022

Olivier Pepijn Anton Maartenszoon ter
Steege
Dirigent

Når overblik
samler brikkerne
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021	12
Balance pr. 31. december 2021	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Scan Last Ejendomme A/S
Vrøndingvej 3B
8700 Horsens

CVR-nr.: 31 05 79 30
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021
Stiftet: 9. november 2007
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Olivier Pepijn Anton Maartenszoon ter Steege
Kim Ole Broch-Lips
Jens Otto Nutzhorn Dam

Direktion

Olivier Pepijn Anton Maartenszoon ter Steege, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Handelsbanken

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat af finansielle poster	(92)	1.944	(222)	(254)	(280)
Årets resultat	5.849	2.675	605	672	522
Balancesum	22.133	16.544	16.166	16.281	16.173
Egenkapital	13.856	8.007	5.332	4.727	4.055
Nøgletal					
Afkastningsgrad	39,3 %	5,5 %	6,2 %	6,9 %	5,9 %
Soliditetsgrad	62,6 %	48,4 %	33,0 %	29,0 %	25,1 %
Likviditetsgrad	3,4 %	91,0 %	3,7 %	7,8 %	9,4 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb, salg og administration af ejendomme og hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 5.848.586, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 13.855.783.

Med hensyn til dagsværdien af investeringsejendomme henvises til note 5.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital, ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Bruttofortjeneste		1.071.137	901.971
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(11.493)	0
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		1.059.644	901.971
Værdireguleringer af investeringsaktiver	1	6.531.043	0
Resultat før finansielle poster		7.590.687	901.971
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		0	2.074.500
Finansielle indtægter	2	22.088	20.185
Finansielle omkostninger	3	(113.910)	(150.866)
Resultat før skat		7.498.865	2.845.790
Skat af årets resultat	4	(1.650.279)	(170.357)
Årets resultat		5.848.586	2.675.433
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		5.848.586	2.675.433
		5.848.586	2.675.433

Balance pr. 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	5	22.016.013	15.484.970
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	71.267	0
Materielle anlægsaktiver		<u>22.087.280</u>	<u>15.484.970</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>22.087.280</u>	<u>15.484.970</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		27.390	0
Andre tilgodehavender		18.066	1.051.199
Tilgodehavender		<u>45.456</u>	<u>1.051.199</u>
Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>7.712</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>45.456</u>	<u>1.058.911</u>
Aktiver i alt		<u>22.132.736</u>	<u>16.543.881</u>

Balance pr. 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		13.355.783	7.507.197
Egenkapital	7	13.855.783	8.007.197
Hensættelse til udskudt skat	8	2.510.947	995.374
Hensatte forpligtelser i alt		2.510.947	995.374
Banker		4.315.000	4.795.000
Anden gæld		0	1.500.000
Deposita		120.501	83.001
Langfristede gældsforpligtelser	9	4.435.501	6.378.001
Banker	9	487.262	480.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.920	11.707
Gæld til tilknyttede virksomheder		554.804	0
Selskabsskat		134.706	53.322
Anden gæld		143.813	618.280
Kortfristede gældsforpligtelser		1.330.505	1.163.309
Gældsforpligtelser i alt		5.766.006	7.541.310
Passiver i alt		22.132.736	16.543.881
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	7.507.197	8.007.197
Årets resultat	0	5.848.586	5.848.586
Egenkapital 31. december 2021	500.000	13.355.783	13.855.783

Noter til årsrapporten

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
1 Værdireguleringer af investeringsaktiver		
Værdireguleringer af investeringsejendomme som følge af ændret afkastkrav	6.531.043	0
Værdiregulering investeringsejendomme	<u>6.531.043</u>	<u>0</u>
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	22.088	20.185
	<u>22.088</u>	<u>20.185</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	113.910	147.769
Rentetillæg selskabsskat	0	3.097
	<u>113.910</u>	<u>150.866</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	1.515.573	79.035
Sambeskatningsbidrag	134.706	91.322
	<u>1.650.279</u>	<u>170.357</u>

Noter til årsrapporten

5 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2021	15.484.970
Kostpris 31. december 2021	15.484.970
Værdireguleringer 1. januar 2021	0
Årets værdireguleringer	6.531.043
Værdireguleringer 31. december 2021	6.531.043
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>22.016.013</u>

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ledelsen fastlægger hvert år afkastkravet til de enkelte ejendomme bl.a. ud fra:

- udviklingen i markedsforholdene for den pågældende ejendomstype
- erfaringer med køb og salg samt belåning
- ændringer i den enkelte ejendoms forhold

Pr. 31. december 2021 har ledelsen fastlagt afkastkravet til 6,4 % for industri- og logistikejendomme i Horsens. Afkastet ligger tilnærmelsesvis på det generelle afkastkrav i intervallet 4,0 - 7,0 % for industri- og logistikejendomme i Horsens.

Ejendommene forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder. Industri- og logistikejendomme i Horsens er således indregnet til en dagsværdi på (afrundet: $100/6,4 = 15,625$ x 1.132,6 t.kr. =) 17.697 t.kr.

Pr. 31. december 2021 har ledelsen fastlagt afkastkravet til 4,0 % for boligudlejningsejendomme i Aarhus området. Afkastet ligger tilnærmelsesvis på det generelle afkastkrav i intervallet 3,38 - 4,0 % for boligudlejningsejendomme i Aarhus området.

Ejendommen forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder. Boligudlejningsejendomme i Aarhus området er således indregnet til en dagsværdi på (afrundet: $100/4 = 25,0$ x 49,3 t.kr. =) 1.233 t.kr.

Noter til årsrapporten

5 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

Pr. 31. december 2021 har ledelsen fastlagt afkastkravet til 6,25 % for industri- og logistikejendomme i trekantområdet. Afkastet ligger tilnærmelsesvis på det generelle afkastkrav i intervallet 4,75 - 7,0 % for industri- og logistikejendomme i trekantområdet.

Ejendommen forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder. Industri- og logistikejendomme i trekantområdet er således indregnet til en dagsværdi på (afrundet: $100/6,25 = 16,0 \times 192,9 \text{ t.kr.} = 3.087 \text{ t.kr.}$) 3.087 t.kr.

Afkastkravene er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan henføres til beliggenhed, lejernes bonitet, vilkår i lejekontrakten og alternative anvendelsesmuligheder mv. Der er således ikke taget hensyn til investeringer og effekterne heraf.

Blandt andet som følge af forholdene på ejendomsmarkedet generelt er der dog en vis usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets materielle anlægsaktiver.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdiurderingen pr. 31. december 2021 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav. Det gennemsnitlige afkastkrav kan opgøres til 6,2 %.

Ændringer i skøn over tomgang for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i tomgang	(0,5) % kr.	Basis kr.	0,5 % kr.
Tomgang	5,7	6,2	6,7
Dagsværdi	23.732.000	22.016.013	20.384.000
Ændring i dagsværdi	1.715.987	0	(1.632.013)

Noter til årsrapporten

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2021	59.125
Tilgang i årets løb	82.760
Kostpris 31. december 2021	<u>141.885</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	59.125
Årets afskrivninger	11.493
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>70.618</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>71.267</u>

7 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
8 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2021	995.374	916.339
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	<u>1.515.573</u>	<u>79.035</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2021	<u>2.510.947</u>	<u>995.374</u>
Materielle anlægsaktiver	2.512.935	997.362
Låneomkostninger	<u>(1.988)</u>	<u>(1.988)</u>
	<u>2.510.947</u>	<u>995.374</u>

Noter til årsrapporten

9 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
Banker		
Efter 5 år	2.395.000	3.175.000
Mellem 1 og 5 år	1.920.000	1.620.000
Langfristet del	4.315.000	4.795.000
Øvrig kortfristet gæld til banker	487.262	480.000
Kortfristet del	487.262	480.000
	<u>4.802.262</u>	<u>5.275.000</u>
 Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	0	1.500.000
Langfristet del	0	1.500.000
Øvrig kortfristet anden gæld	143.813	618.280
Kortfristet del	143.813	618.280
	<u>143.813</u>	<u>2.118.280</u>
 Deposita		
Efter 5 år	120.501	83.001
Langfristet del	120.501	83.001
Inden for et år	0	0
Kortfristet del	0	0
	<u>120.501</u>	<u>83.001</u>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med Handelsbanken er udstedt ejerpantebreve for nom. i alt 9.700 t.kr. med pant i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2021 udgør 17.676 t.kr.

Til sikkerhed for prioritetslån i Handelsbanken er udstedt ejerpantebrev for nom. 550 t.kr. med pant i ejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2021 udgør 1.233 t.kr.